Cap. 6. de Reformat. eam scilicet Confessario coti- cedens vt se absoluat: quod tenet P. Suarez To- mo 5. citato, Disput. 41. num. 9. & alij, quos adducit & sequitur Dom. Barbosa de Pote. Episcop. Allegat. 39. num. 15. *Communis nō circa Confessariū ordi- narium.*

20 Dico tertiod. Quod ad peccatum omissionis pertinet, illud tantum excommunicationi respectu Inquisitorum in prædicta Clementinâ subiicitur, quod ad caussam heresis spectat. Id videtur claram ex illius tempore, dum sic dicitur: *Si omiserint contra quenquam procedere, vbi fuerit pro- cedendum super huiusmodi prauitate. Peccabunt equi- dem grauiter, si omittere contingat in caussa alii grauius ab S. Tribunal spectantibus processum necessarium, sed excommunicationi minimè sub- iacebunt. Immo si ex negligētia aut rædio quo- dam caussarum huiusmodi ita se gesserint, non videntur Censura subiecti, quia in illa ijtantū comprehensi, qui odij, gracia, vel amoris, huius, aut commodi temporalis obtenuit, procedere omiserint.* Et cū lex penitialis sit, ad designatos debet artefacti terminos, iuxta dicta num. 12. & tenet in terminis P. Suarez Tomo 5. in 3. p. Disput. 31. Sect. 3. *Dub. 3. videlicet*

Theſtari Indic. Tom. II.

Dub. sensu Auctores locuti de

suspensione. videlicet ad contumaciam imponitur, non autem de illâ, quæ pura est poena, vt contingit in casu nostro, & similibus; quando scilicet imponitur loquantur, ob delictum præteritum, & ad certum tempus: alia enim Pontificis referuntur.

Ita quid de Censura, loquantur, ob delictum præteritum, & ad certum tempus: alia enim Pontificis referuntur.

Clementinis, compertum habetur, de quibus in Capitibus precedentibus, addemus hic aliqua, quibus eorum sollicitudo, quam eximiam arbitror, acutur. Et ita

Dico primò. Quævis mora non necessaria, *Affertio 1.* ex quâ is, de cuius delicto agitur, graue detrimentum sustinet, letal is in iudicibus, de quibus agimus. Ratio est clara. Quia in eo iustitia est manifesta, causâ enim S. Officii, cùm iuxta iuris pecularis regulas, subilio iuris communis, & diuinæ ac naturalis, transfigi debeant, suos habent terminos, quos ultra citraque nequit confistere rectum Tribunalis sancti iudicium, in quo debent summae æquitatis exemplaria resplendere. Vnde Instructio Hilpalensis Anno 1494. sic statuit: *Item accordaron y ordenaron, que los que fueren Instructio presos por este delito, que no sean fatigados en las carceles Hispanias, en la dilacion del tiempo: que luego se haga el proceso con ellos, porque no aya lugar de quejarse. Y no se detengan a causa de no auer entera probanza; puesto que es causa, que quando sobrevene probanza, se pude de nuevo agitar, no obstante la sentencia que fuere dada.* Sic Instructio. Quæ licet sic appetetur, statuta continent fundamentalia pro regimine S. Tribunalis: ad hoc enim viri doctissimi Hilpalim conuocati, sic curantibus Catholicis Regibus Ferdinand & Isabellâ, & præsidentibus Illustrissim. Dom. D. Petro Gonzalez de Mendoza Archic平poco Hispanensi, & Reuerend. P. Fr. Thoma de Torquemada, primo Generali in Hispaniâ Inquisitore. Pro quo Paramus de Origine S. Officii, Titulo 2. Cap. 2. numer. 26. ex quo P. Fragolus Tomo 2. Pag. 513. num. 46.